
CADERNO 7  5TERÇA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2013

VIGÊNCIA: 11/11/2013 a 11/11/2014.
Empresa : D-HOSP – DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇAO LTDA, CNPJ nº 08.076.127/0006-
00, com sede na Av. Segunda Avenida s/n quadra 1B, lote 47, 
Bairro: Cidade Vera Cruz, Condominio Empresarial Village – 
Apararecida de Goiânia – GO - CEP: 74.935-900 Tel: (84) 3209-
5450 e-mail: licitação@dhosp.com.br, neste ato representada 
pelo Sr. ANTONIO CESAR PEREIRA LIMA JUNIOR.

ITEM ESPECIFICAÇÃO APRESENTAÇÃO UNIDADE VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

18 GABAPENTINA 300 MG CÁPSULA 8900 0,30 2.670,00

35 PRAMIPEXOL 0,125 MG COMPRIMIDO 50000 0,38 19.000,00

36 PRAMIPEXOL 0,25 MG COMPRIMIDO 153500 0,84 128.940,00

37 PRAMIPEXOL 1 MG COMPRIMIDO 226000 2,54 574.040,00

HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
ORDENADOR RESPONSÁVEL

PORTARIA Nº 1348, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 611429

O Secretário de Estado de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
Designar o senhor RAIMUNDO NONATO COLARES 
CAMARGO, Médico Veterinário, para responder pela Direção 
Geral do 9º Centro Regional de Saúde, até ulterior deliberação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 217/
SESPA/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 611796
OBJETO: Aquisição de Material Permanente (Equipamentos 
médico-hospitalares e de informática) para a Unidade de 
Referência Materno Infantil e Adolescente (UREMIA), Hospital 
Municipal Santa Rosa, Centro de Diagnóstico e Serviços 
Especializados Ignácio Gabriel, Hospital Regional Público do 
Marajó, Hospital Regional Público do Araguaia, Casa da Mulher 
e Centro de Referência Integrada à Saúde, por intermédio da 
proposta SISPAG n° 05054.929000/1120-12.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1.       MEDI – SAUDE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA 
- ME, CNPJ Nº 02.563.570/0001-15, foi a vencedora dos Itens de 
Nº04, 05, 13 e 16; pelo critério de menor preço por item, num 
total de R$ 9.141,90 (Nove mil cento e quarenta e um reais e 
noventa centavos);
2.       DANIMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ 
Nº 02.599.224/0001-97, foi a vencedora do Item de Nº07; pelo 
critério de menor preço por item, num total de R$ 3.135,48 (Três 
mil cento e trinta e cinco reais e quarenta e oito centavos);
3.       BELEMLAB COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ Nº 
04.420.260/0001-77, foi a vencedora do Item de Nº17; pelo 
critério de menor preço por item, num total de R$ 24.200,00 
(Vinte e quatro mil e duzentos reais);
4.       F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ Nº 04.949.905/0001-63, 
foi a vencedora dos Itens de Nº01, 02, 10, 11, 14, 19 e 22; pelo 
critério de menor preço por item, num total de R$ 192.583,00 
(Cento e noventa e dois mil quinhentos e oitenta e três reais);
5.       SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME, CNPJ 
Nº 06.049.630/0001-37, foi a vencedora dos Itens de Nº09, 12, 
23 e 24; pelo critério de menor preço por item, num total de R$ 
6.546,00 (Seis mil quinhentos e quarenta e seis reais);
6.       MENTOR COMERCIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA – EPP, 
CNPJ Nº 06.168.370/0001-19, foi a vencedora dos Itens de Nº18 
e 20; pelo critério de menor preço por item, num total de R$ 
39.500,00 (Trinta e nove e quinhentos reais);
7.       NADJA MARINA PIRES - EPP, CNPJ Nº 12.130.958/0001-86, 
foi a vencedora dos Itens de Nº06, e 26; pelo critério de menor 
preço por item, num total de R$ 3.369,00 (Três mil trezentos e 
sessenta e nove reais);
8.       FENIX COMERCIO EIRELI - EPP, CNPJ Nº 17.983.036/0001-
35, foi a vencedora dos Itens de Nº03 e 08; pelo critério de 
menor preço por item, num total de R$ 9.099,80 (Nove mil 
noventa e nove reais e oitenta centavos);
9.       COMERCIAL ELETRO LTDA - ME, CNPJ Nº 18.295.299/0001-
14, foi a vencedora do Item de Nº25; pelo critério de menor 
preço por item, num total de R$ 11.299,90 (Onze mil duzentos e 
noventa e nove reais e noventa centavos);
10.    DELTRONIX EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 
56.014.475/0001-91, foi a vencedora do Item de Nº15; pelo 

critério de menor preço por item, num total de R$ 9.785,00 
(Nove mil setecentos e oitenta e cinco reais);
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 217/SESPA/2013: R$ 
308.660,20 (Trezentos e oito  mil seiscentos e sessenta reais e 
vinte centavos).
Belém (PA), 11/11/2013.
Helio Franco de Macedo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

PORTARIA Nº 1349, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 611434

O Secretário de Estado de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
Designar a senhora ANA CAROLINA WANGHON DE SOUZA, 
Administradora de Empresas, para responder pela Diretoria 
Administrativa e Financeira do 9º Centro Regional de Saúde, até 
ulterior deliberação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 611596

Contrato: 70
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Constitui o objeto do presente instrumento a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL PERMANENTE, (VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA 
SIMPLES REMOÇÃO), para atender a solicitação da PREFEITURA 
DE SANTARÉM NOVO, com especificações, de acordo com anexo 
I que integra este documento.
Valor Total: 52.240,00
Data Assinatura: 11/11/2013
Vigência: 11/11/2013 a 11/11/2014
Pregão Eletrônico: 294/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10301131162810000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA
Endereço: R C 218, 77
CEP. 74270-320 - Goiânia/GOTelefone: 6281256590
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

PORTARIAS-LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 611652

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS:
Portaria n°. 708/ 11.11.2013 - Tornar sem efeito,as férias 
do(a) servidor(a) JULIANA LEAL FERREIRA, matrícula 
n°.54191278/1, concedidas através da Portaria n°438/19.07.2013 
para o mês de AGOSTO/2013 referente ao exercício:2012/2013, 
publicada no DOE N°. 32443/22.07.2013.
Portaria n°. 709/11.11.2013 - Tornar sem efeito,as 
férias do(a) servidor(a) CHARLES FARAH SEREDNICK, 
matrícula n°.5901402/1, concedidas através da Portaria 
n°599/23.09.2013 para o mês de OUTUBRO/2013 
referente ao exercício:2012/2013, publicada no DOE N°. 
32487/24.09.2013.
Portaria n°. 710/11.11.2013 - Tornar sem efeito,as férias 
do(a) servidor(a) MARIA DO CÉU AZEVEDO SOUZA, 
matrícula n°.5424666/1, concedidas através da Portaria 
n°599/23.09.2013 para o PERIODO: 16.10.2013 A 
14.11.2013 referente ao exercício:2011/2012, publicada no 
DOE N°. 32487/24.09.2013.
Portaria n°. 711/11.11.2013 - Tornar sem efeito,as férias 
do(a) servidor(a) WALDOMIRO SOUZA VIRGOLINO, 
matrícula n°.5182832/1, concedidas através da Portaria 
n°599/23.09.2013 para o mês de OUTUBRO/2013 
referente ao exercício:2012/2013, publicada no DOE N°. 
32487/24.09.2013.
Portaria n°. 712/11.11.2013 - Tornar sem efeito, as 
férias do(a) servidor(a) DANIELMA CASTRO DA SILVA, 
matrícula n°.54194047/1, concedidas através da Portaria 
n°701/07.11.2013 para o mês de DEZEMBRO/2013 
referente ao exercício:2012/2013, publicada no DOE N°. 
32518/08.11.2013.

ERRATA- FÉRIAS:
Retifica-se a Portaria n°. 701/07.11.2013, publicada no 
DOE:32518/08.11.2013 referente ao servidor(a)ANDREIA 
GOMES PEREIRA, matrícula n°.54194589/1
Onde se lê: PERIODO DE GOZO: 14.12.2013 A 12.01.2013.
Leia-se: PERIODO DE GOZO: 02.12.2013 A 31.12.2013.

ERRATA- FÉRIAS:
Retifica-se a Portaria n°. 701/07.11.2013, publicada no 
DOE:32518/08.11.2013 referente ao servidor(a)MYTSI 
MARY PEDROSA NUNES DA SILVA, matrícula n°.5849136/5
Onde se lê: PERIODO DE GOZO: 08.12.2013 A 06.01.2014
Leia-se: PERIODO DE GOZO: 09.12.2013 A 07.01.2014.
ERRATA- FÉRIAS:
Retifica-se a Portaria n°. 701/07.11.2013, publicada no 
DOE:32518/08.11.2013 :
Onde se lê: Servidor: KLEBER FARIAS COSTA PEREIRA, 
Matricula: 57206260/2
Leia-se: Servidor: KLEBER FARIAS DA SILVA, 
Matricula:57206260/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
11.11.2013.
ROSANGELA ROCHA PIRES
DIRETORA DA DGETS/GAB/SESPA.

PNÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 611719
PORTARIA N° 314 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2013

A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006. 
E considerando o teor do processo nº 2013/469079.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.10.2013, a servidora DANIELMA 
CASTRO DA SILVA, matrícula n°54194047/1, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO da DIVISÃO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE para a 
DIVISÃO DE TREINAMENTO.

PORTARIA N° 315 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2013
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006. 
E considerando o teor da C.I nº 2013/074.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.10.2013 a 31.12.2013, a servidora 
CRISTINA GUIMARÃES OLIVEIRA, matrícula n°5301874/2, 
cargo AGENTE ADMINISTRATIVO do DEPARTAMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS para a UNIDADE DE REABILITAÇÃO - 
PSICOSSOCIAL.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, EM 11.11.2013.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE / SESPA

TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 611720
TERMO ADITIVO A COOPERAÇÃO

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 06/11/2013
Vigência: 07/11/2013 a 07/11/2014
Justificativa Consoante ao dispositivo na Cláusula Quarta do 
Termo de Cooperação
Objeto: Prorrogação de Vigência
Termo de Cooperação nº: 23
Exercício: 2012
Partes:
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA
Beneficiário ente Público: Secretaria de Estado de Obras 
Públicas- SEOP
Nome do Ordenador: Helio Franco de Macedo Júnior

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 611721

Contrato: 69
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Constitui o objeto do presente instrumento a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL PERMANENTE, (VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA 
SIMPLES REMOÇÃO), para atender a solicitação do Município 
de Salinópolis, com especificações, de acordo com anexo I que 
integra este documento.
Valor Total: 53.494,00
Data Assinatura: 11/11/2013
Vigência: 11/11/2013 a 11/11/2014
Pregão Eletrônico: 295/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10301131162810000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA
Endereço: R C 218, 77
CEP. 74270-320 - Goiânia/GOTelefone: 6281256590
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR


